АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2017  № 81

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
разрешения  на  право  организации
розничного  рынка»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
31.05.2016 № 1630-па

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  30.12.2006  №  271-ФЗ  «О  розничных
рынках и  о внесении изменений в Трудовой кодекс  Российской Федерации»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  распоряжением
вице-мэра, руководителя аппарата администрации города от 27.04.2016 № 48-р
«О  выводе  из  эксплуатации  и  запрете  использования  системы  контроля
исполнения муниципальных услуг — КИМУ», администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
администрации  города  Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  разрешения  на  право  организации  розничного  рынка»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
31.05.2016 № 1630-па.
         1.1. В разделе I. «Общие положения»:
         1.1.1. В  абзаце  3  подраздела  1.2  исключить  слова  «и  индивидуальные
предприниматели».
          1.1.2. В пункте 1.3.3. подраздела 1.3. пункт 5 таблицы исключить.

2

          1.2. В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги».
    1.2.1.  В  подразделе  2.12  пункт  4  дополнить  абзацем  следующего
содержания: «В целях беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных
групп  населения  к  информации  о  государственной  (муниципальной)  услуге
размещение  носителей  информации  о  порядке  предоставления  услуги
производится  с  учетом  ограничений  их  жизнедеятельности,  а  также
дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации,
а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика
и  тифлосурдопереводчика.  Инвалидам  обеспечивается  допуск  к  объектам,  в
которых  предоставляются  государственные  (муниципальные)  услуги,  собаки-
проводника  при  наличии  документа,  подтверждающего  ее  специальное
обучение».
    1.3.  В  разделе  III.  «Состав,  последовательность  и  сроки  выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе
особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а
также  особенности  выполнения  административных  процедур  в
многофункциональных центрах»:
          1.3.1. Пункты 3.1.2. и 3.1.3. подраздела 3.1. исключить.
          1.3.2. В пункте 3.2.2. подраздела 3.2. абзац 4 исключить.
        1.3.3. В пункте 3.3.6. подраздела 3.3. исключить слова «а также внесение
соответствующей отметки в электронную систему КИМУ».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на  курирующего вице-мэра.

Мэр города           С.А.Надсадин